
Wiadomości Adwokatury 22 września 2017 r.

Relacja z posiedzenia plenarnego NRA
Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 16 września 2017 r. w
Warszawie. Podjęto m.in. uchwałę w sprawie zasad rozliczania kosztów postępowania
dyscyplinarnego pomiędzy izbami adwokackimi, uchwałę o zmianie uchwały „Regulamin
w sprawie zakresu działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów”, rozmawiano
również na temat zmian do Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej, statusu aplikanta po
egzaminie adwokackim oraz na temat zwalniania adwokatów z tajemnicy adwokackiej.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, złożył sprawozdanie z prac Prezydium NRA w ostatnich tygodniach.
Prezes NRA omówił sytuację związaną z reformą sądownictwa. Przypomniał, że Prezydium NRA
podjęło uchwałę, w której znalazł się apel do Prezydenta RP o zawetowanie ustaw o KRS, o Sądzie
Najwyższym i o sądach powszechnych. Poinformował, że w pracach sejmowego zespołu ds. reformy
wymiaru sprawiedliwości udział bierze adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w
Warszawie. Prezes NRA poinformował również o udziale w wysłuchaniu publicznym, które odbyło się
17 lipca br. w Sejmie dotyczącym poselskiego projektu ustawy o Sądzie Najwyższym gdzie
przedstawiał stanowisko NRA oraz o spotkaniu z ministrem Pawłem Muchą z Kancelarii Prezydenta
RP, które odbyło się 28 lipca. Ponadto adw. Trela przedstawił stan prac dotyczących przygotowań do
obchodów 100-lecia Adwokatury. 

Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, poinformował o publikacjach przygotowanych przez Ośrodek
Badawczy Adwokatury – Ferdynanda Payena „O powołaniu adwokatury i sztuce obrończej” oraz
Romana Łyczywka i Olgierda Missuny „Sztuka wymowy sądowej”. Prezes Jacek Trela przekazał
egzemplarz „Sztuki wymowy sądowej” adw. Włodzimierzowi Łyczywkowi, dziekanowi ORA w
Szczecinie i synowi Romana Łyczywka. Na ręce Pana Dziekana przekazał również publikację dla
wdowy po autorze – Krystyny Łyczywek.

Adw. Henryk Stabla poinformował o zmianie wydawcy miesięcznika „Palestra” oraz o prowadzonych
rozmowach dotyczących nowych warunków umów na ubezpieczenie OC dla adwokatów.
Poinformował również, że w dniach 14-15 września br. odbyło się spotkanie skarbników i księgowych
z okręgowych rad adwokackich.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, złożyła sprawozdanie z prac rzecznika.
Poinformowała o wydanym przez nią zarządzeniu w sprawie zamieszczania na aktach spraw
dyscyplinarnych zaznaczonego wyraźnie terminu przedawnienia. Zwróciła uwagę na dużą liczbę
zawiadomień z ministerstwa sprawiedliwości w sprawie wszczęcia postępowań dyscyplinarnych
wobec adwokatów wykonujących jednocześnie zawód komornika. Apelowała o zwracanie na to uwagi
przy wpisie na listę adwokatów. Wspomniała również o wydanym w ostatnich dniach orzeczeniu Sądu
Najwyższego dotyczącym możliwości zaskarżenia uchylenia wydanego przez Wyższy Sąd
Dyscyplinarny, co zdaniem rzecznika dyscyplinarnego znacznie wydłuży postępowanie. Adw.
Krasowska poinformowała też, że 21 października br. odbędzie się spotkanie rzeczników i prezesów
sądów dyscyplinarnych.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego sądu Dyscyplinarnego, poinformował, że z dwustu
postępowań odwoławczych rozpatrzono w tym roku 146 spraw, a kolejne 50, które jest w obiegu
zostaną rozpatrzone do końca tego roku. Przypomniał, że posiedzenia WSD odbywają się co tydzień,
a sprawy rozpatrują dwa składy sędziowskie. Zwrócił uwagę, że w tym roku nie było jeszcze żadnego
orzeczenia wydalającego z zawodu, a najczęściej zapadające wyroki to kary majątkowe.

Adw. Andrzej Malicki, wiceprzewodniczący komisji etyki przy NRA, przedstawił projekt zmian do
Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu. Zaznaczył, że prace zmierzają w kierunku, aby
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zbiór miał charakter wyłącznie deontologiczny. Po dyskusji nad propozycjami, NRA zdecydowała, że
komisja nadal będzie pracować nad zmianami, a kolejne propozycje przedstawi na następnym
posiedzeniu plenarnym NRA.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, poruszył temat statusu aplikantów egzaminowanych oraz
kwestię wpisów na listę adwokatów. Przypomniał, że ustawa Prawo o adwokaturze nie daje jasnej
wykładni na temat wykonywania obowiązków zawodowych przez osoby, które zdały egzamin a nie
zostały jeszcze wpisane na listę adwokatów. Wskazał, iż pewnym rozwiązaniem problemu może być
praktyka okręgowych rad adwokackich dotycząca kolejności czynności przy wpisach na listy
adwokatów i skreśleniach z list aplikantów adwokackich, przyjmowaniu zawiadomień o wyznaczeniu
siedziby i odbieraniu ślubowań. Wskazał, iż ten temat będzie szczegółowo omawiany podczas
spotkania sekretarzy okręgowych rad adwokackich planowanego na 20-21 października br.

Adw. Jerzy Glanc omówił projekt zmian w regulaminie organizacji i funkcjonowania okręgowych rad
adwokackich. Projekt zawiera regulacje dotyczące rozliczania kosztów postępowania dyscyplinarnego
pomiędzy izbami. Dodał, że temat ten był poruszony na spotkaniu skarbników i ustalono, że
skarbnicy rad adwokackich wypracują porozumienie w tej kwestii. Wiceprezes NRA zaproponował
poczekać na opinię skarbników i poruszyć ten temat na kolejnym posiedzeniu.

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w sprawie kosztów postępowania zakończonego
upomnieniem dziekańskim. (czytaj uchwałę)

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, przedstawiła projekt
zmian do „Regulaminu w sprawie zakresu działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów”. Zmiany
określają zasady wizytacji filii kancelarii adwokackich i oddziałów spółek, których główna siedziba
mieści się w innej izbie adwokackiej. Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę zmieniającą
regulamin. (czytaj uchwałę)

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza omówiła przypadki zwalniania z tajemnicy
adwokackiej. Zwróciła uwagę na rozbieżność w statystykach.

Adw. Gnacikowska poruszyła również temat projektu ministerstwa finansów dotyczący składania
przez doradców podatkowych informacji na temat tzw. agresywnych oszczędności podatkowych,
przepisy te mogą dotyczyć również tajemnicy adwokackiej. Dodała, że jest również projekt ustawy o
przeciwdziałaniu prania brudnych pieniędzy, który nakłada na adwokatów nowe obowiązki.

Ponadto adw. Grzegorz Kopeć, wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach,
poinformował o kampanii „Adwokat pomaga”. (czytaj więcej). Dodał, że wkrótce rozpocznie się akcja
informacyjna dotycząca pomocy prawnej dla frankowiczów.

Z kolei adw. Stanisław Kłys zaprosił na VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej, które odbędą się w dniach
26-29 października w Krakowie.

Uchwała Prezydium NRA ws. przesłuchania adw.
Anny Boguckiej-Skowrońskiej przez Policję
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z niepokojem przyjęło informację o przesłuchaniu
adwokat Anny Boguckiej-Skowrońskiej przez Policję w Słupsku, w sprawie organizowania
i kierowania nielegalnym zgromadzeniem i zaśmiecania ulicy podczas lipcowych
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protestów przeciwko rządowym projektom ustaw dotyczących zamian w sądownictwie.
Prezydium NRA przyjęło 20 września 2017 r. uchwałę w tej sprawie.

Zdaniem Prezydium NRA, takie działania mogą być traktowane jako próba zastraszania nie tylko Pani
Mecenas, ale również szerzej, jako próba zastraszania wszystkich uczestników lipcowych protestów.
Tym samym można to traktować jako próbę pogwałcenia podstawowych wartości demokratycznego
państwa prawa - wolności słowa i prawa do zgromadzeń.

W uchwale Prezydium NRA przypomina o zasługach adw. Anny Boguckiej-Skowrońskiej dla Polski,
Pani Mecenas została odznaczona m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem XXV-lecia „Solidarności”, Krzyżem Wolności i
Solidarności, Wielką Odznaką „Adwokatura Zasłużonym”. Jako adwokat zaangażowana była w
tworzenie struktur związku zawodowego NSZZ „Solidarność”. Internowana w stanie wojennym za
swoją działalność opozycyjną. W latach 80-tych broniła w procesach politycznych m.in. Zbigniewa
Romaszewskiego, Bogdana Lisa, Annę Walentynowicz. Budowała polską demokrację po roku 1989 –
trzykrotnie piastowała urząd Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, przez wiele lat pełniła funkcję
sędziego Trybunału Stanu.

Prezydium NRA wyraziło nadzieję, że postępowanie podjęte przez funkcjonariuszy Policji w Słupsku
zakończy się jego niezwłocznym umorzeniem.

Czytaj uchwałę

Adw. Jacek Trela nowym przewodniczącym
porozumienia środowisk prawniczych
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, został nowym przewodniczącym
Porozumienia Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych. 

Przekazanie przewodnictwa Naczelnej Radzie Adwokackiej na roczną kadencję odbyło się 18
września podczas posiedzenia, na którym podsumowano drugi rok działalności Porozumienia. (czytaj
na stronie Porozumienia)

Porozumienie Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych zostało zawarte 24 września
2015 r. w Warszawie. Celem jest ich stała współpraca, wspólne zabieranie głosu w sprawach
dotyczących sądownictwa i zawodów prawniczych. (czytaj relację z zawarcia Porozumienia w 2015 r.)

Porozumienie skupia przedstawicieli środowisk adwokatów, asystentów sędziów, doradców
podatkowych, komorników sądowych, kuratorów sądowych, notariuszy, prokuratorów, radców
prawnych, referendarzy sądowych, sędziów, urzędników i pracowników administracji sądowej oraz
przedstawicieli innych zawodów i środowisk prawniczych. Przewodniczącym Porozumienia na
pierwszą kadencje został w 2015 r. sędzia Maciej Strączyński, sekretarzem dr Paweł
Skuczyński. Drugim przewodniczącym Porozumienia w 2016 r. została wybrana Krajowa Rada
Radców Prawnych, z jej prezesem r. pr Maciejem Bobrowiczem.
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Wkrótce rusza akcja „Pomoc frankowiczom”
Od 5 października br. startuje akcja „Pomoc frankowiczom”, której celem jest udzielanie
pomocy prawnej osobom, które posiadają kredyty indeksowane lub denominowane do
waluty obcej i ochrona ich praw z uwagi na zbliżający się okres przedawnienia dla osób,
które zaciągnęły kredyty w latach 2007 i 2008. Kampania ma również na celu
informowanie o możliwościach ochrony praw „frankowiczów” na etapie przedsądowym
oraz sądowym.

Pomimo korzystnych opinii dla kredytobiorców Rzecznika Finansowego oraz Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów, na obecnym etapie nie wyklarowała się jednolita linia orzecznicza
gwarantująca wygranie sprawy w sądzie przez „frankowicza”, jednakże z uwagi na wzmożoną
aktywność nieprofesjonalnych podmiotów adwokatura nie może być obojętna na problem
społeczny tak ważny dla prawie 2 milionów ludzi.  

Akcja jest dobrowolna i pomoc prawną będą świadczyć tylko ci adwokaci, którzy zgłoszą swój
akces. Komisja ds. Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA, która jest organizatorem
przedsięwzięcia, informuje, że adwokaci, którzy chcieliby dołączyć, mogą się jeszcze zgłaszać do 29
września. 

Osoby zainteresowane udziałem proszone są o przesyłanie zgłoszeń do adw. Grzegorza Prigana,
koordynatora akcji: grzegorz.prigan@nra.pl W zgłoszeniu prosimy wskazać dane: imię i nazwisko,
adres kancelarii, numer telefonu, adres mailowy.

Pełna lista adwokatów biorących udział w „Pomocy frankowiczom” zostanie zamieszczona na stronie
adwokatura.pl po 29 września br.  

Między adwokatem i posłem - debata o reformie
sądownictwa
W poniedziałek, 4 września br., odbyła się w Bydgoszczy pierwsza w kraju publiczna
debata na temat planowanych przez rząd zmian w sądownictwie. W dyskusji zmierzyli się
adw. Michał Bukowiński, członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy oraz poseł
na Sejm RP Łukasz Schreiber. 

Poniżej publikujemy relację z debaty, przygotowaną przez biuro prasowe Okręgowej Rady
Adwokackiej w Bydgoszczy:

(czytaj relację)

 

zdjęcia: Przemysław Obarski
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Szczecin: debata z RPO nt. reformy wymiaru
sprawiedliwości

Spotkanie z Rzecznikiem Praw
Obywatelskich, dr. Adamem Bodnarem, pod
hasłem „Reformy wymiaru sprawiedliwości”
odbylo się 19 września w siedzibie
szczecińskiej izby adwokackiej. Debatę
zorganizowała redakcja miesięcznika
szczecińskich środowisk prawniczych "In
Gremio".

W spotkaniu, w roli panelistów w dyskusji, obok
Rzecznika Praw Obywatelskich, udział wzięli
prezes Sądu Apelacyjnego w Szczecinie SSA
Maciej Żelazowski, dziekan ORA adw. Włodzimierz
Łyczywek, dr hab. prof. US Jerzy Ciapała, prezes
gorzowskiego oddziału stowarzyszenia „Iustitia”
SSR Olimpia Barańska–Małuszek, a także prezes
Sądu Okręgowego w Szczecinie SSO Maciej
Strączyński, członek NRA adw. Marek Mikołajczyk,
członkowie kolegium redakcyjnego In Gremio,
członkowie ORA w Szczecinie, poseł na Sejm RP
Piotr Misiło, przedstawiciele środowiska
sędziowskiego oraz adwokaci i radcowie prawni.

Uczestniczący w dyskusji wymienili się swoimi
spostrzeżeniami, co do obowiązujących przepisów
ustrojowych sądów powszechnych, a także co do
regulacji zawetowanych przez Prezydenta RP
ustaw o Sądzie Najwyższym i Krajowej Radzie
Sądownictwa. Istotnym jest, iż w dyskusji
przedstawione zostały różne poziomy oceny tych
zmian, tak z punktu widzenia Rzecznika Praw
Obywatelskich, sędziów, adwokatów oraz
przedstawiciela środowiska akademickiego. Dr
hab. prof. US Jerzy Ciapała zwrócił uwagę
uczestnikom spotkania na wątpliwości, co do
zgodności z Konstytucją RP proponowanych
dotychczas rozwiązań ustrojowych.

Dużą część dyskusji poświęcono regulacjom
funkcji asesora, ze wskazaniem na faktyczną i
możliwą zależność osób wykonujących ten zawód
od Ministra Sprawiedliwości. Owacjami przyjęto
ocenę wyrażoną przez adw. Romana Ossowskiego,
co do udziału posłów opozycji w obradach Sejmu,
na których swoje sprawozdanie z działalności
składał Rzecznik Praw Obywatelskich oraz Prezes
KRS.
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Prezes Sądu Okręgowego w Szczecin SSO Maciej
Strączyński zwrócił uwagę, iż stowarzyszenie
Iustitia od lat przedstawiało kolejnym Ministrom
Sprawiedliwości propozycje reformy zmian w
wymiarze sprawiedliwości, które miały usprawnić i
uprościć obowiązujące procedury. Wskazał, iż
zaproponowane zmiany nie sposób nazywać
reformą wymiaru sprawiedliwości, lecz jest to
wyłącznie zmiana ustrojowa, która nie poprawi
tego, co jest najbardziej istotne w funkcjonowaniu
sądów powszechnych.

Prezes Sądu Apelacyjnego w Szczecinie SSA
Maciej Żelazowski wskazał, iż przyjęte regulacje o
ustroju sądów powszechnych, co do zasad
odwoływania prezesów sądów są na tyle ogóle, że
pozostawią dużą decyzyjność w rękach Ministra
Sprawiedliwości. Zwrócił uwagę, iż jedną z
przesłanek do odwołania prezesa sądu jest
negatywna ocena funkcjonowania sądu, co można
wiązać chociażby z przewlekłością postępowań, a
tej ciężko będzie uniknąć w sytuacji, gdy w
samym okręgu szczecińskich zablokowanych
przez Ministra Sprawiedliwości jest około 15
etatów sędziowskich, zaś w całej Polsce około
600-700.

Dziekan ORA adw. Włodzimierz Łyczywek,
wskazując na konieczność reformy wymiaru
sprawiedliwości, w tym także tej ustrojowej,
podkreślił istotny problem braku doświadczenia
młodych sędziów, czy tym bardziej asesorów,
którzy mieliby orzekać w sprawach, nie mając
jakichkolwiek doświadczeń osobistych.
Opowiedział się za koncepcją zawodu sędziego
jako korony zawodów prawniczych.

Istotne stanowisko wyraził także adw. Marek
Mikołajczyk – członek NRA, który jednoznacznie
nazwał aktualną sytuację jako zamach Państwa na
jeden z trzech istotnych jego filarów, podkreślając,
iż aktualna sytuacja pokazuje, że samo Państwo
niszczy autorytet własnych funkcjonariuszy, jakimi
są sędziowie.

W głosie podsumowującym Rzecznik Praw
Obywatelskich dr Adam Bodnar zauważył, że
polskie środowiska prawnicze wykazały się
solidarnością w działaniu, mającym powstrzymać
wprowadzenie regulacji zagrażających
niezależności sądów i niezawisłości sędziów,
inaczej niż miało to miejsce na Węgrzech.
Podkreślił, iż szczecińskie środowiska prawnicze,
jako nieliczne w Polsce, potrafią wspólnie
dyskutować i się mobilizować, co zasługuje na
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szczególną aprobatę. Dodał równocześnie, iż
sygnalizowane zmiany w sprawie mediów
prywatnych być może będą wymagały także
podjęcia zdecydowanych działań, gdyż w
przyszłości może dojść do sytuacji, w której nikt
nie będzie już relacjonował jakichkolwiek
protestów sprzeciwiających się działaniom
zagrażającym demokracji i trójpodziału władzy.

Zastępca Sekretarza ORA

adw. Michał Olechnowicz 

                             9 / 23



Adw. Kardas i adw. Gutowski o antysądowej
kampanii billboardowej
Społeczeństwo powinno wiedzieć, że potrzebne zmiany w wymiarze sprawiedliwości
wymagają zmian systemowych, a nie personalnych - podkreślają adw. prof. Piotr Kardas i
adw. prof. Maciej Gutowski we wspólnym felietonie, który ukazał się 20 września na
łamach Dziennika Gazety Prawnej. 

Autorzy poddają krytycznej ocenie antysądową kampanię billboardową. "Cała kampania dowodzi, jak
silna jest determinacja polityków partii rządzącej, by zdjąć z siebie prawne ograniczenia. Realne
i praktyczne. By uderzyć tym razem nie w prawo w książkach, lecz w prawo w działaniu. By pokazać
społeczeństwu bezsensowną i kłamliwą tezę, że sędziowie są źli." - czytamy w felietonie. 

(czytaj cały tekst)

Jubileusz 155-lecia Adwokatury Krakowskiej
Izba adwokacka w Krakowie obchodzi jubileusz 155-lecia. Uroczystości zaplanowano na
6-7 października.  

W programie jubileuszu jest międzynarodowa konferencja "Czy tajemnica adwokacka jeszcze
istnieje?", 6 października, na którą zaprasza dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie adw.
Paweł Gieras. Organizowana jest wspólnie przez Komisję Doskonalenia Zawodowego NRA oraz
Okręgową Radę Adwokacką w Krakowie.

Program merytoryczny konferencji skupia się wokół trzech zagadnień, którym poświęcono
poszczególne panele:

I. Adwokat w postępowaniu międzynarodowym;

II. Adwokat a dostęp do informacji niejawnych;

III. Adwokacka tajemnica zawodowa.
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Wydarzenie odbędzie się w godzinach 9.00 - 16.15. Szczegółowe informacje, program i cennik za
udział osób spoza adwokatury oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się pod adresem:
www.fbe.adwokatura.krakow.pl

Udział w konferencji zapewnia uzyskanie 12 pkt, zaliczanych do obowiązkowego szkolenia
zawodowego adwokatów.

Specjalna opłata konferencyjna, jaka przygotowana została przez organizatorów dla adwokatów
wynosi 200 PLN brutto.

Z kolei 7 października będą miały miejsce główne obchody jubileuszowe. 

Rozpoczną się one mszą św. w intencji adwokatury krakowskiej, która sprawowana będzie w bazylice
franciszkanów na pl. Wszystkich Świętych 5 o godz. 10.00. 

Uroczysta Gala Jubileuszowa rozpocznie się o godz. 12.00 w Filharmonii Krakowskiej im. Karola
Szymanowskiego. 

List ławników-sędziów społecznych do Prezydenta
RP
Krajowa Rada Sędziów Społecznych wystosowała list do prezydenta Andrzeja Dudy z
prośbą o rozważenie możliwości zmian niektórych zapisów Ustawy o ustroju sądów
powszechnych i innych ustaw zmierzających do przywrócenia i poszerzenia udziału
obywateli w wymiarze sprawiedliwości. Zdaniem sygnatariuszy, obecnie dokonane
zmiany nie w pełni odzwierciedlają oczekiwania społeczeństwa, także w kwestii
środowiska sędziów zawodowych. 

Ławnicy-sędziowie społeczni przedstawiają w liście własne postulaty wynikające z ich obserwacji i
oczekiwań związanych z udziałem obywateli w polskim wymiarze sprawiedliwości, które zostały
między innymi przedstawiane na Pierwszej Konferencji Ławniczej w Warszawie. Deklarują także, że
Stowarzyszenie Krajowa Rada Sędziów Społecznych z zaangażowaniem włączy się w proces zmian
wymiaru sprawiedliwości z udziałem obywatela. Stowarzyszenie skupia ławników całego kraju, ma
kilka oddziałów, a jego członkowie to także prawnicy, ekonomiści, socjologowie, inżynierowie,
technicy, doktorzy nauk, a także profesorowie. 

(czytaj list)

Dyżur prawny opolskich adwokatów podczas 25.
Europejskich Dni Dziedzictwa

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Opolu, adw. Marian Jagielski i wicedziekan,
adw. Łukasz Wójcik, pełnili 9 września dyżur
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prawny na miejskim rynku. Inicjatywa miała
miejsce w ramach obchodów 25.
Europejskich Dni Dziedzictwa. 

Europejskie Dni Dziedzictwa – wspólna inicjatywa
Rady Europy i Unii Europejskiej, mająca na celu
promowanie zabytków. W projekcie uczestniczą
wszystkie państwa członkowskie Rady Europy, w
tym także Polska, która włączyła się do akcji w
1993 roku. 

Europejskie Dni Dziedzictwa to największy w
Europie projekt społeczno-edukacyjny, a także
najważniejsze święto zabytków kultury Starego
Kontynentu. Głównym celem EDD jest szeroko
pojęta edukacja historyczna i kulturalna,
promowanie różnorodności regionalnego
dziedzictwa kulturowego, podkreślenie wspólnych
korzeni kultury europejskiej oraz propagowanie
dialogu międzykulturowego.

Szczegóły obchodów na stronie (zobacz stronę)

Trwa nabór na Podyplomowe Studium Prawa
Medycznego, Bioetyki i Socjologii Medycyny
Trwa nabór na roczne, Podyplomowe Studium Prawa Medycznego, Bioetyki i Socjologii
Medycyny na Uniwersytecie Warszawskim. 

Studium przeznaczone jest dla osób, które ukończyły studia wyższe.

Zaproszenie skierowane jest w szczególności do prawników, lekarzy, członków organów
odpowiedzialności zawodowej (sądów lekarskich, rzeczników odpowiedzialności zawodowej, członków
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komisji lekarskich, komitetów etycznych, monitorów badań klinicznych, biegłych sądowych,
orzeczników ZUS, menedżerów służby zdrowia, pracowników Narodowego Funduszu Zdrowia),
pielęgniarek, ratowników medycznych i innych osób działających w zakresie szeroko rozumianej
opieki zdrowotnej.

Początek zajęć - 21 października 2017 r.

Odpłatność za Studium – 4.000 zł (w przypadku opłaty jednorazowej)

w 2 ratach: I rata 2.100zł, II rata 2.100 zł,

w 4 ratach po 1100 zł

Zajęcia odbywają się dwa razy w miesiącu (w soboty i w niedziele).

Bliższe informacje można uzyskać pod tel. (022) 5524318 lub (022) 5520811

i na stronie  https://irk.oferta.uw.edu.pl

ELSA zaprasza na ogólnopolską konferencję
podatkową
Już po raz 18. stowarzyszenie ELSA Poland zaprasza na ogólnopolską konferencję
podatkową „Uszczelnianie systemu podatkowego”, która odbędzie się 19–20
października w Warszawie.

Każdego roku wydarzenie to jest wspierane przez takie instytucje, jak Krajowa Izba Doradców
Podatkowych. Tematem wiodącym tegorocznej konferencji będzie uszczelnianie systemu
podatkowego ze szczególnym wskazaniem na kwestie związane z funkcjonowaniem klauzuli
przeciwko unikaniu opodatkowania, narzędziami elektronicznymi kontroli podatników i
mechanizmem podzielonej płatności.

Pierwszego dnia uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach z partnerami, a następnie
rozpocznie się webinarium, czyli transmisja panelu w internecie, za pośrednictwem kanału na portalu
Youtube.

Drugiego dnia odbędzie się tradycyjna konferencja w gmachu Naczelnego Sądu Administracyjnego.

(zobacz szczegółowy program)

Strona konferencji (zobacz stronę)

Debata: funkcjonowanie środków ochrony prawnej
w krajach UE
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Stowarzyszenie Prawa Zamówień Publicznych zaprasza na debatę dotyczącą
funcjonowania systemów środków ochrony prawnej z zakresu prawa zamówień
publicznych w Polsce. Spotkanie będzie miało miejsce 28 września w Warszawie. 

W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele instytucji państwowych, eksperci i praktycy zajmujący się
zamówieniami publicznymi, jak również przedstawiciel Komisji Europejskiej. Punktem wyjścia do
debaty będzie przygotowany przez Stowarzyszenie raport na temat funkcjonowania środków ochrony
prawnej w krajach Unii. 

(zobacz szczegółowy program)

Potwierdzenia udziału należy przesyłać na adres: kontakt@stowarzyszeniepzp.pl

Strona stowarzyszenia (zobacz link)

Debata odbędzie się w Centrum konferencyjnym DAGO, II piętro, Rondo ONZ 1, w Warszawie.
Początek godz. 9.30, zamknięcie debaty o godz. 13.30. 

Rada Adwokacka w Barcelonie dziękuje za
wsparcie po atakach terrorystycznych w sierpniu
Prezes Rady Adwokackiej w Barcelonie, Eugènia Gay, przesłała na ręce adw. Jacka Treli,
prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, podziękowania za kondolencje i wsparcie po
atakach terrorystycznych w Hiszpanii w sierpniu br. 

Pisma z kondolencjami w imieniu Adwokatury Polskiej zostały wysłane w sierpniu do Ambasadora
Hiszpanii - Agustína Nuñeza Martineza oraz do prezes Rady Adwokackiej w Barcelonie - Marii Eugènii
Gay. Dramatyczne wydarzenia, w których śmierć ponoszą niewinne ofiary, budzą ból i silny sprzeciw
- napisał prezes Trela. Nie osłabiają jednak, a przeciwnie, wzmacniają naszą determinację do obrony
demokratycznych wartości i praw człowieka. Zapewniam, że adwokaci, dla których prawa człowieka
są fundamentalną wartością, będą nieustannie wspierać działania rządów w walce o ich
poszanowanie.   

W odpowiedzi prezes Rady Adwokackiej w Barcelonie podziękowała za wsparcie i zapewniła o
pomocy prawnej, jakiej adwokaci hiszpańscy udzielają ofiarom zamachów. 

(czytaj list prezesa NRA)

(czytaj odpowiedź prezes Rady Adwokackiej w Barcelonie)

Izba katowicka uznała Larsa Kocha niewinnym
Aż 250 adwokatów i aplikantów adwokackich
izby katowickiej wcieliło się 17 września w
rolę ławników procesu Larsa Kocha, uznając
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oskarżonego niewinnym. Głosowanie ws
wyroku to stały element spektaklu
teatralnego "Terror", wg tekstu
niemieckiego dramaturga, Ferdinanda von
Schiracha. Tym razem odbył się on w Sali
Sejmiku Śląskiego wyłącznie dla członków
izby katowickiej. 

Fabuła spektaklu mówi o prawdziwych
wydarzeniach - w maju 2013 roku w Niemczech,
wówczas 31-letni Lars Koch, major lotnictwa
wojskowego, zabił 164 osoby. Za pomocą
kierowanego pocisku rakietowego powietrze-
powietrze, zestrzelił nad miejscowością
Oberappersdorf samolot pasażerski typu Airbus
A320, odbywający lot z Berlina do Monachium. W
rezultacie śmierć ponieśli wszyscy pasażerowie,
znajdujący się na pokładzie samolotu. Lars Koch
przyznał się do popełnienia czynu. Samolot, który
zestrzelił, został wcześniej porwany przez
terrorystów. Kontrolę nad nim przejął
zamachowiec-samobójca związany z jednym z
odłamów Al-Kaidy. Porywacz zamierzał rozbić
maszynę na wypełnionym po brzegi stadionie
piłkarskim Allianz Arena w Monachium, na którym
odbywał się mecz Niemcy – Anglia, który oglądało
ponad 70 tysięcy kibiców.

Specyfiką spektaklu jest to, że widzowie mogą
decydować o orzeczeniu winy bądź niewinności
oskarżonego. 

Okręgowa Rada Adwokacka w Katowicach
zamówiła spektakl dla członków swojej izby,
rozdając im bilety na zamknięty pokaz. Adwokaci i
aplikanci adwokaccy mieli okazję wzielić się w rolę
ławników i zadecydować o winie lub niewinności
oskarżonego. Tym razem sala ławników
uniewinniła Larsa Kocha. 

Proces w rekonstrukcji Roberta Talarczyka odbywa
się w zabytkowej Sali Sejmu Śląskiego.

Informacje o spektaklu znajdują się na stronie
Teatru Śląskiego im. Stanisława Wyspiańskiego
(zobacz stronę) 

Odbyła się XXVIII Ogólnopolska Spartakiada
Prawników
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Coroczne święto sportowo-integracyjne osób
reprezentujących wszystkie zawody
prawnicze, a mianowicie XXVIII
Ogólnopolska Spartakiada Prawników
odbyło się 13–17 września. W tym roku
miastem, które miało zaszczyt gościć
reprezentantów całej Polski, był Lublin.

Do Koziego Grodu przyjechało i zarejestrowało się
560 prawników z całej Polski, żeby przystąpić do
zawodów i rywalizować w ponad 70 różnych
konkurencjach. 

Uczestnicy mogli wziąć udział zarówno w
klasycznych dyscyplinach olimpijskich, takich jak
biegi, pływanie, tenis czy badminton, ale też:
piłkarzyki czy rzut beczką i puszką piwa, a nawet
w - popularnej z czasów szkolnych - konkurencji
papier, kamień, nożyce.

Impreza odbyła się na najbardziej prestiżowych
obiektach sportowych w Lublinie m.in.: Arenie
Lublin, nad Zalewem Zemborzyckim i w Centrum
Kultury Fizycznej UMCS. To świetna okazja do
promowania Lublina, który w tym roku obchodzi
700-lecie nadania praw miejskich. Po zakończeniu
konkurencji sportowych wieczorami nie zabrakło
czasu na wspólną integrację.

W środę, 13 września, odbył się grill na
miasteczku akademickim, w czwartek, 14
września, prawnicy bawili się do białego rana w
Klubie 30, gdzie mogli wziąć udział w licytacji
charytatywnej oraz obejrzeć kilka bardzo
zabawnych skeczy w wykonaniu kabaretu Ani
MruMru. 

W piątek, 15 września, wzięli udział w uroczystej
gali w Centrum Spotkania Kultur, niebywałych
doznań artystycznych dostarczył zespół
Chonabibe & Tomasz Momot Orkiestra. W jednej z
najpiękniejszych sal widowiskowych w kraju
odbyło się niecodzienne wydarzenie muzyczne –
fuzja nowoczesnej, miejskiej muzyki w wykonaniu
zespołu Chonabibe i klasycznej bigbandowej
aranżacji Orkiestry Tomasza Momota.  

W sobotę, 16 września, zmęczeni już nieco
uczestnicy wspominali czas spędzony w Lublinie
na terenach Klubu Radość w Browarze Perła przy
ulicy Bernardyńskiej.

W niedzielne przedpołudnie, 17 września, wszyscy
ze smutkiem żegnali Lublin, nie mogąc się
doczekać kolejnej spartakiady. Idea sportowej
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rywalizacji jest piękna, wymusza lojalność,
pokazuje jak przegrywać z honorem i uczy zasad
koleżeństwa. To sportowe wydarzenie, które łączy
wszystkie zawody prawnicze i sprawia, że
reprezentanci w różnym wieku, stają ramię w
ramię do walki, aby wygrywać, ale przede
wszystkim dobrze się bawić i zawierać nowe
przyjaźnie. 

W przyszłym roku kolejną, XXIX Spartakiadę
zorganizuje izba adwokacka w Opolu. (zobacz
informację na stronie ORA w Opolu)

adw. Anna Kamińska
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Odbył się XVIII turniej Togagolf
Zakończył się XVIII Turniej TOGAGOLF 2017, organizowany przez Okręgową Radę
Adwokacką w Olsztynie. Jak co roku patronat nad turniejem objął przewodniczący
Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA, adw. Stanisław
Estreich i dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adw. Stefan Salamon. 

Turniej miał miejsce 16-17 września 2017 r. na polu golfowym Mazury Golf & Country Club w
Naterkach.

Podczas dwóch dni w turniejach i konkursach rywalizowało około 127 osób, w tym wielu adwokatów i
przedstawicieli innych zawodów prawniczych. Licznie przybyli kibice, którzy wspomagali swoich
przyjaciół i bliskich. Prowadzone były też klasyfikacje open obejmujące wszystkich uczestników oraz
klasyfikacje adwokatów i prawników obejmująca przedstawicieli innych zawodów prawniczych. 

Najważniejszą konkurencją były VI Mistrzostwa Izb Adwokackich w Golfie. Mistrzami Polski zostali
adw, Krzysztof Łazowski i adw. Andrzej Piotrowski reprezentujący izbę łódzką. Wicemistrzami zostali
adw. Andrzej Mataj i adw. Mirosław Łopatto z izby szczecińskiej. Trzecie miejsce zajęli adw.
Katarzyna Zawada i adw. Jerzy Dobrzański z izby olsztyńskiej. Efektowne puchary ozdobią siedziby
zwycięskich rad adwokackich.

W klasyfikacji indywidualnej adwokatów triumfował adw. Krzysztof Łazowski przed adw. Andrzejem
Piotrowskim – obaj z izby łódzkiej, trzecie miejsce zajął adw. Andrzej Mataj z izby szczecińskiej.
Pierwszą dziesiątkę w tej klasyfikacji uzupełniają adw. Grzegorz Jaworski (Katowice), adw. Jerzy
Dobrzański (Olsztyn), adw. Mirosław Łopatto (Szczecin), adw. Adam Kiczka (Gdańsk), adw. Zofia
Woźniak (Warszawa), adw. Katarzyna Zawada (Olsztyn) i adw. Jagoda Wolska (Łódź). W konkurencji
prawników (obejmującej przedstawicieli innych zawodów prawniczych) najlepszy rezultat osiągnął
Radosław Radowski przed Tomaszem Staranowiczem i Sławomirem Majchrzakiem, a w klasyfikacji
open zwyciężył Wojciech Ochocki przed Waldemarem Bacławskim i Aleksandrem Łazowskim.
Najlepszy rezultat brutto osiągnął Cezary Łosko pokonując pole z zaledwie dwoma uderzeniami
powyżej par.

W niedzielę w TOGAGOLF REWANŻ rywalizację adwokatów wygrał adw. Mirosław Łopatto z izby
szczecińskiej przed adw. Grzegorzem Jaworskim z izby katowickiej i adw. Jagodą Wolską z izby
łódzkiej. Wśród prawników najlepszy wynik osiągnął Paweł Skarżyński. Rywalizację open wygrała
Agnieszka Bednarczyk, a najlepszy wynik brutto osiągnął Romuald Centkowski.

Podczas turnieju rozegrane zostały również konkursy na najdłuższe uderzenie - longest drive
(zwycięzcy: Julia Woźniak – panie; adw. Krzysztof Łazowski - panowie) i na uderzenie najbliżej dołka -
nearest to pin (zwyciężył Artur Górski). W Akademii Golfa uczestnicy poznawali zasady tej dyscypliny
i próbowali swoich sił. Początkujący golfiści grali na małym 6-dołkowym polu.

Uroczyste zakończenie rozgrywanego w sobotę turnieju głównego, rozdanie pucharów i nagród
odbyło się domu klubowym MG&CC. Podczas akcji charytatywnej na rzecz niepełnosprawnego
dziecka golfiści zebrali 2280 zł. 

Ogólnopolski Turniej Golfowy Adwokatów TOGAGOLF ma swoich wiernych fanów. Są osoby, które
uczestniczą w zawodach od początku czyli od 2000 roku. Pomysłodawcą i organizatorem tych
turnieju z upoważnienia Okręgowej Rady Adwokackiej jest adw. Jerzy Dobrzański. Wspiera turniej od
lat Naczelna Rada Adwokacka. Szczególne podziękowanie należą się adw. Stanisławowi Estreichowi -
przewodniczącemu Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA, bardzo
zaangażowanemu w organizację imprezy.
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Fundatorami nagród i upominków było także Wydawnictwo Prawnicze C.H. Beck, Laboratorium
Kosmetyczne Dr Irena Eris i właściciele pola golfowego Mazury Golf @ Country Club.

Na stronach www.togagolf.pl i www.mazurygolf.pl są wyniki i relacje z tegorocznego turnieju i z lat
ubiegłych. 

Spływ kajakowy izby koszalińskiej
Adwokaci i aplikanci adwokaccy izby w
Koszalinie mieli okazję uczestniczyć w
organizowanym po raz pierwszy,
adwokackim spływie kajakowym. Impreza
odbyła się 15 - 17 września na terenie gminy
Borne Sulinowo w powiecie szczecineckim.

Malownicze pejzaże dorzecza Piławy i Rozlewisk
Nadarzyckich stanowiły niezapomniane tło
aktywnie spędzanego czasu. Wyjątkowo ładna
pogoda umożliwiła także wspólną integrację przy
ognisku i grillu, jak również rozegranie meczu w
siatkówkę.

Miejsce organizacji spływu to nie tylko okazja do
podziwiania piękna otaczającej przyrody, ale także
wielu historycznych obiektów militarnych,
pamiętających czasy II wojny światowej, a
następnie okres funkcjonowania supertajnej bazy
wojsk byłego ZSRR. Kłomino, znane miłośnikom
historii jako „miasto widmo”, to nazwa
postsowieckiej miejscowości, w której zapewnione
były noclegi członków izby, a która jeszcze kilka
lat temu nie istniała oficjalnie na mapach Polski.
Zwieńczeniem integracji była wspólna,
momentami ekstremalna, trasa, którą uczestnicy
przejechali samochodem ciężarowym Star, po
terenach byłego poligonu radzieckiego oraz
pośród największych w Europie wrzosowisk.

Wsparcie Okręgowej Rady Adwokackiej pozwoliło
na sfinansowanie zakupu specjalnie
przygotowanych na ten cel, pamiątkowych
koszulek. Żegnający się ze sobą adwokaci i
aplikanci izby adwokackiej w Koszalinie
zadeklarowali chęć kontynuowania tego typu
spotkań w sposób cykliczny, poczynając od
przyszłego roku.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć ze spływu na
facebookowym profilu ORA Koszalin. 
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adw. Krzysztof Kaszubski 
Okręgowa Rada Adwokacka w Koszalinie
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

13-15 września, odbyła się IV Konferencja Skarbników i Księgowych Okręgowych Rad Adwokackich.
Wzięli w niej udział m.in. adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA oraz adw. Sławomir
Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej. (zobacz galerię zdjęć)

16 września, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

17 września, adw. Sławomi Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wziął udział w
uroczystościach upamiętniających 78. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę, przy pomniku Poległym i
Pomordowanym na Wschodzie na skwerze Matki Sybiraczki. 

18 września, adw. Jacek Trela, wziął udział w spotkaniu Porozumienia Samorządów Zawodowych i
Stowarzyszeń Prawniczych, na którym prezes NRA został wybrany przewodniczącym Stowarzyszenia
na roczną kadencję. (czytaj więcej)

19 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w ceremonii ogłoszenia laureatów i
wręczenia Nagrody im. Dariusza Fikusa, Nagrody Dziennikarstwa Ekonomicznego oraz IAPC Freedom
of Speech Award w Warszawie. 

22 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, otworzył III Ogólnopolską Konferencję Naukową
Aplikantów Adwokackich w Warszawie pt.: „Pełnomocnik przedsiębiorcy wobec zmian w prawie”.
Organizatorami byli Samorząd Aplikantów Adwokackich oraz Redakcja Młodej Palestry. W konferencji
wzięli udział adw. Maciej Łaszczuk oraz adw. Przemysław Rosati, członkowie NRA. Jednym z
prelegentów był adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczy Adwokatury. 
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http://www.adwokatura.pl/multimedia/zdjecia/iv-konferencja-skarbnikow-i-ksiegowych-ora/
http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/relacja-z-posiedzenia-plenarnego-nra-4559/
http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/adw-jacek-trela-nowym-przewodniczacym-porozumienia-srodowisk-prawniczych/
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